АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

шан
Об организации участия
общеобразовательных организаций,
подведомственных департаменту
образования администрации города,
в Национальной технологической
олимпиаде в 2023-2024 учебном году

На основании плана реализации регионального проекта «Успех каждого
ребенка» национального проекта «Образование», утвержденного приказом
департамента образования администрации города от 20.12.2021 №1067
«О реализации региональных проектов «Образование», «Демография» в системе
образования города Нижневартовска», в целях развития у обучающихся
инженерно-технического творчества, командного мышления в решении
реальных технологических задач

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить базовые площадки для организации участия
общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту
образования администрации города, в Национальной технологической
олимпиаде (далее - НТО) муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа №2-многопрофильная имени заслуженного
строителя Российской Федерации Евгения Ивановича Куропаткина»
(О.В. Райш), муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа №34» (И.А. Долба) (далее - базовые площадки).

2. Утвердить:
список общеобразовательных организаций, подведомственных

департаменту образования администрации города, закрепленных
за базовыми площадками (приложение 1).

план участия общеобразовательных организаций в НТО
в 2023-2024 учебном году (приложение 2).

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
- назначить школьного координатора НТО;
- обеспечить участие обучающихся в мероприятиях НТО в соответствии

с квотой (не менее 45 человек).
4. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска

«Центр развития образования» (Я.А. Хисамутдинова):
- обеспечить организационно-техническое и методическое сопровождение

участия общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту
образования администрации города, в НТО;

- осуществить мониторинг количества участников и результативность
участия общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту
образования администрации города, в НТО.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора,
начальника управления качества образования, дополнительного образования,
организации отдыха и занятости детей департамента образования
администрации города Н.В. Морозову.

Исполняющий обязанности
директора департамента

Д.А. Котов

Исполнитель:
главный специалист отдела качества образования управления
качества образования, дополнительного образования организации
отдыха и занятости детей департамента образования
администрации города

_ ___________ Н.В. Дронова
_____________2023

Приказ разослать: подведомственные образовательные организации, МАУ г. Нижневартовска «ЦРО»

Приложение 1 к приказу
департамента образованияж

Список общеобразовательных организаций, подведомственных департаменту
образования администрации города, закрепленных

за базовыми площадками

МБОУ «СШ №2-многопрофильная им. Е.И.
Куропаткина»

МБОУ «СШ №34»

МБОУ «СШ №1 Имени А.В. Войналовича» МБОУ «СШ №3»
МБОУ «СШ №5» МБОУ «СШ № 9 с УИОП»
МБОУ «СШ №6» МБОУ «СШ №13»
МБОУ «СШ №7» МБОУ «СШ№14»
МБОУ «СШ №8» МБОУ «СШ №15 им. сержанта

И.А. Василенко»
МБОУ «СШ№10» МБОУ «СШ№17»
МБОУ «СШ №11» МБОУ «СШ №18»
МБОУ «СШ №12» МБОУ «СШ №19»
МБОУ «СШ № 21 имени В. Овсянникова-
Заярского»

МБОУ «СШ № 23 с УИИЯ»

МБОУ «СШ №22» МБОУ «СШ №29»
МБОУ «СШ №25» МБОУ «СШ №40»
МБОУ «СШ №30 с УИОП» МБОУ «СШ №42»
МБОУ «СШ №31 с УИП ХЭП» МБОУ «СШ №43
МБОУ «СШ №32» МБОУ «Лицей»
МБОУ «СШ №44» МБОУ «Лицей №2»
МБОУ «Лицей №1 им. А.С. Пушкина» МБОУ «Гимназия №1»

МБОУ «Гимназия №2»

Приложение 2 к приказу
департамента образования

План мероприятий для участия общеобразовательных организаций,
подведомственных департаменту образования администрации города,

в НТО на 2023-2024 учебный год
№
п/п

Мероприятия Ответственные Сроки Панируемый результат

1. Создание рабочий группы, назначение
школьных координаторов, наставников
(не менее 2- человек) из числа педагогов
естественно-научных дисциплин,
математики, информатики, географии,
обществознания (учитель информатики
обязательно)

Общеобразовательные организации июль, 2023 Приказ общеобразовательной
организации

2. Направление ссылки для прикрепления
школьных координаторов, наставников к
базовым площадкам.

МБОУ «СШ №2-многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина»,
МБОУ «СШ №34»

июль, 2023 Ссылка для прикрепления
школьных координаторов,
наставников к базовым площадкам

Организация презентации ресурсных
возможностей НТО для педагогической
общественности города

МБОУ «СШ №2-многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина»,
МБОУ «СШ №34»

август, 2023 Направлена презентация ресурсных
возможностей НТО

3. Оформление предварительной заявки на
участие в НТО на платформе кружкового
движения «Талант»

Общеобразовательные организации август, 2023 Оформлена заявка

4. Сформировать группы обучающихся (8-
11 классы) для участия в НТО (не менее
45 человек) по направлениям профилей,
формируемых НТО в 2023-2024 учебном
году.

Общеобразовательные организации сентябрь, 2023 Сформированы группы

6. Обеспечить регистрацию обучающиеся
общеобразовательных организаций на

Общеобразовательные организации сентябрь, 2023 Зарегистрированы обучающиеся

платформе кружкового движения
«Талант»

7. Участие в НТО.
I тур - отборочный (предметные
олимпиады/индивидуальное участие
обучающихся):
- первый этап;

- второй этап

Общеобразовательные организации

ориентировочно
сентябрь-
октябрь, 2023;

ориентировочно
октябрь
начало ноября,
2023

Участие обучающихся в НТО

8. Организация профильных недель для
обучающихся, прошедших I тур по
подготовке к профильным олимпиадам с
использованием банка заданий НТО.

Общеобразовательные организации Ноябрь, 2023 Организованы профильные недели
для обучающихся

9. II этап - формирование команд по
профилям, участие команды в
профильных олимпиадах

Общеобразовательные организации ориентировочно
ноябрь
декабрь, 2023

Сформированы команды

10. III этап - (заключительный) участие
команд в очных мероприятиях на базе
площадок, которые имеют статус
площадки НТО.

Общеобразовательные организации ориентировочно
март, 2024

Участие команд в очных
мероприятиях

Организация и проведение консультаций,
семинаров, мастер-классов для
общеобразовательных организаций по
вопросам участия в НТО.

МБОУ «СШ №2-многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина»,
МБОУ «СШ №34»

в течение всего
периода

Организованы и проведены
консультации

И. Организовать повышение квалификации
педагогов, использование в подготовке
обучающимися банка олимпиадных на
платформе НТО.

Общеобразовательные организации в течение всего
периода

Прошли повышение квалификации

Примечание: сроки приведены ориентировочно в соответствии с календарем мероприятий прошлого учебного года. Календарь на новый учебный
год будет размещен на портале НТО в сентябре 2023 года.